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Luonnon virkistyskäytön strategia

Yleinen lausunto

Voitte tässä lausua yleisesti luonnon virkistyskäytön strategiasta

On jo pitkään tunnettu, mitä vaikutuksia luonnon virkistyskäytöllä on asukkaisiin. Ne ovat 
ehdottoman myönteisiä, oli sitten virkistyskäyttö sitten perinteistä marjastusta tai vaellusta reiteillä. 
Nyt virkistyskäytössä on ollut joitakin vuosia havaittavissa selkeä murroskausi: uusi virkistyskäytön 
muotoja on noussut esille ja niiden sovittaminen  perinteiseen virkistyskäyttöön vaatii 
yhteensovittamista.  (Esimerkki maastopyöräily, frisbeegolf, polkujuoksu) Vastuu tuntuu sälyttävän 
kuntien harteille, näiden uusien toimintojen järjestämisessä.  Kuntien taloudelliset resurssit ovat  
usein niukat ja usein palvelut luokitellaan lakisääteisiin ja ei-lakisääteisiin palveluihin.  Maastopyörä 
reitin rakentaminen tai muu virkistyskäyttöpalvelu ei ole lakisääteistä palvelua. Näin ollen on 
vaarana, että yhä kasvavaan virkistyskäyttöön ei ole kohdentaa taloudellisia resursseja. Usein 
unohdetaan, että kuntien tarjoamien palveluiden täytyy olla muutakin, kuin perusopetus, 
terveydenhuolto ja katujen ylläpito. Näistä virkistyspalveluista voi muodostua kokonaisuutena 
vetovoimatekijä kunnalle, vaikuttaa jopa paikkakunnalle muuttoon.  Luonnon virkistyskäytöllä on 
terveyteen ja yleiseen hyvinvointiin on merkittävät positiiviset vaikutukset.  Tämä näkyy yleisenä 
hyvinvointina, ehkä vähentyneinä sairauspoissaoloina, mutta ennen kaikkea yleisenä 
tyytyväisyytenä. Kun kuntalaiset ovat tyytyväisiä, niin koko kunta jaksaa paremmin, vaikka 
taloudellisesti heikkoina hetkinä. Kunnat, missä on matkailulla vahva vaikutus, kuten Rovaniemellä 
on, joudutaan miettimään myös miten, tuotetaanko vastaavia palveluita myös turistien käyttöön. 

 

Johdanto

Voitte tässä lausua luvusta 1: Johdanto (1.1 Hallinnollinen tausta ja työn käynnistäminen, 1.2 Strategian 
tavoitteet)

-

Luonnon virkistyskäytön nykytila

Voitte tässä lausua luvusta 2: Luonnon virkistyskäytön nykytila (2.1 Käsitteet, 2.1 Seurantatietoa luonnon 
virkistyskäytöstä, 2.3 Luonnon virkistyskäytön mahdollisuudet Suomessa, 2.4 Luonnon virkistyskäytön 
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resursointi, 2.5 Toimijoiden roolit, 2.6 Lainsäädäntö, 2.7. Luonnon virkistyskäyttöä koskevat muut 
strategiat ja toimet)

Luonnon virkistyskäytöstä on saatavilla runsaasti tutkimustietoa, ohjeita ja oppaita.  Virkistyskäytön 
mahdollisuudet Suomessa ovat hyvät, mutta ehkä uusien toimintamuotojen tarkempi suunnittelu 
vaatisi lisäpanostusta. Kuntien ja kaupungin taloushallinnossa uskallettava osoittaa riittäviä 
määrärahoja virkistyspalveluiden ylläpitoon ja palveluiden tuottamiseen.

Hyödyt

Voitte tässä lausua luvusta 3: Hyödyt (3.1 Terveys ja hyvinvointi, 3.2 Talous ja työelämä, 3.3. Kansalaisuus, 
kulttuuri ja yhteisöllisyys, 3.4 Ympäristön tila ja virkistyskäytön kestävyys)

Hyödyt ovat kiistattomat. Virkistyspalveluilla ja niiden tuottamisella on selkeästi yhteisöllisyyteen 
positiiviset vaikutukset ja jopa kanssakäymistä kasvattava vaikutus. 

3.4. Ympäristön tila on heikentynyt. Tämä näkyy mm. maaston kulumisena ja roskaantumisena. 
Maaston kulumisen torjumiseksi joudutaan polkuja ja muita rakenteita parantamaan kestävöinnillä.  
Nämä ovat usein kustannuksiltaan  kalliita ratkaisuja, mutta välttämättömiä tehdä, jotta 
luonnonympäristö säästyisi selkeiltä tuhoilta. 

Tulevaisuuden näkymät

Voitte tässä lausua luvusta 4: Tulevaisuuden näkymät

Toivotaan, että jatkossa olisi myös käytössä  valtionhallinnon osoittamia avustus- ja 
tukimäärärahoja, jotka yksinomaan oli kohdistettu kuntien lähivirkistyskohteille.

Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä

Voitte tässä lausua luvusta 5: Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä (5.1 Missio, 5.2 
Visio, 5.3. Strategiset tavoitteet, 5.4 Toimintalinjaukset)

 Kehittää  ja parantaa rovaniemeläisiä lähivirkistyskohteita.

Saada riittävä rahoitus ylläpitoon ja peruskorjauksiin.

Toimeenpano ja seuranta

Voitte tässä lausua luvusta 6: Toimeenpano ja seuranta (6.1 Jatkotyö ja strategian päivittäminen, 6.2 
Seuranta, mittarit ja indikaattorit, 6.3 Viestintä)

-
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